АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОРОМАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО   РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.05. 2018 г.  № 30                                           			 с. Новороманово

	Об утверждении маршрутов прогона скота к месту сбора стада и специально отведенных мест пастьбы – пастбищ на территории Администрации Новоромановского сельсовета

	На основании Федерального закона № 131-Фз от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить маршруты прогона скота по территории поселения к месту сбора стада и специально отведенных мест пастьбы – пастбищах на территории Администрации Новоромановского сельсовета, согласно приложению.
    2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде  Администрации Новоромановского сельсовета.
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы  Администрации
Новоромановского сельсовета          				          А.В. Носачев

Приложение
 к постановлению №30
от 10.05.2018г.

Маршруты прогона скота на территории МО Новоромановский сельсовет
 Калманского района Алтайского края

1. Южная часть села (от ж/д)
- сбор в стадо в районе пруда
- прогон вдоль русла ручья (+/- 200 м в обе стороны от русла) на удаление до 3-х км.
- водопой из озера 2,1 км на востоке от дамбы пруда.
2. Восточная часть села
- сбор на участке напротив стадиона
- выпас на поле восточнее села, водопой в озерке в роще около аэродрома.
3. Западная часть села –
- сбор у кладбища
- прогон и выпас севернее дороги Новороманово- Петров Лог до удаления 4 км.
4. пос. Александровка
- на восток вдоль лога до удаления 2,5 км.
- на запад за пруд до удаления 1,5 км.
5.  с.Панфилово
- выпас на запад вдоль кромки леса до удаления 4 км.